
2023 年６月吉日 

お客さま各位 

媒 介 業 者 ： 広 島 ガ ス 住 設 株 式 会 社 

契 約 当 事 者 ： 株 式 会 社 エネクスライフサービス 

 

 

地域の電力会社の規制料金改定に伴う 

電気料金の改定のご案内 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

当社では、これまで中国電力（以下、地域の電力会社）の料金プラン（※1）をベースに、電気契約の切り替えによって 

お客さまの電気料金削減をすべく、おトクな料金プランを設定してきました。また、当社は、昨今の国際情勢や電気需給ひっ迫に

よりエネルギー資源価格高騰の環境下においても従前の料金体系を維持するとともに、国の激変緩和対策事業への取り組みに

より、お客さまのご負担軽減に最大限努めてまいりました。 

電力小売事業の環境が激変し、改善の兆しが見えない状況下、地域の電力会社が規制料金プランの料金改定を経済産

業省に申請し、2023 年 5 月 19 日に認可されました。当社はこの動きを受けて中国おエリアにおける料金メニューの見直しを実

施いたします。 

お客さまにおかれましては、本料金改定により、ご負担をお掛けし大変心苦しい限りではございますが、どうかご理解いただきま

すとともに、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 敬具 

記 

 

１．料金改定に伴う影響額  

電気料金単価見直し後の一般的なご家庭に当てはめた場合のモデルケースは、下記のとおりです。 

  標準世帯（300kWh）の実質影響額（月額） 

中国電力エリア △615 円 

（※1）中国エリア：従量電灯 A・B 

・改定前価格には 2023 年 6 月燃料費調整額を含み、影響額を算出しております。 

  ・改定前後の単価は、各地域電力会社の従量電灯 A（相当）の単価を用いて試算しております。 

・2023 年 5 月 19 日認可された地域の電力会社の変更後メニュー単価をもとに試算しております。 

・電気料金単価にあわせて燃料費調整単価が変更となります。燃料費調整単価は以下のページよりご確認ください。 

https://www.enexls.ne.jp/pdf/nenryokakaku_2023.pdf 

 

https://www.enexls.ne.jp/pdf/nenryokakaku_2023.pdf


2023 年６月吉日 

 

               当社見直し前          当社見直し後         地域の電力会社 

 

2．適用日 

2023 年 8 月検針分（2023 年 7～8 月ご利用、9 月ご請求）より 

 

3．新料金プラン（予定） 

変更後の単価は 6 月 16 日以降、お客さまに郵送でご案内する通知書面に記載の特設サイトにて 

ご確認いただけます。 

また、新料金適用後、お客さまに対し書面をもって重要事項をお知らせ申し上げます。 

https://www.enexls.ne.jp/info/23_20230701.html 

 

４．本件に関するお問い合わせ先 

広島ガス住設株式会社  

  

電話番号   東城本社  08477-2-0030 

上下支店  0847-62-3166 

福山支店  084-945-4182 

三和営業所 0847-85-2021 

根雨営業所 0859-72-0155 

庄原営業所 0824-74-6363 

 

受付時間  平日 8：30～17：30（土日祝除く） 

 

メール   ：e-kotodenki@hirogas-jyusetsu.jp 

 

 

以上 

燃料費調整額

再エネ賦課金 再エネ賦課金 再エネ賦課金

基本料金

＋

電力量料金

基本料金

　　　＋

電力量料金

基本料金

　　　＋

電力量料金

【当社電気料金の見直し前後のイメージ】 

新たな燃料費調整額により毎月変動 

新料金プラン特設サイト 

mailto:e-kotodenki@hirogas-jyusetsu.jp

